
UCHWAŁA NR VI/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XLVI/451/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 
23 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Swarzędz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 754) oraz 
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737)  Rada  Miejska w Swarzędzu  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLVI/451/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 23 stycznia 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Swarzędz (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r. poz. 933 ze zm.) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, w przedszkolu poza czas przekraczający 
bezpłatny wymiar zajęć, o którym mowa w § 2 ust. 2, w kwocie 1,44 zł”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr LXXI/741/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
w sprawie: zmiany uchwały nr XLVI/451/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 23 stycznia 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Swarzędz (Dz.Urz.Woj. Wielk. 
z 2023 r. poz. 4730). 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42764E43-1C21-4B34-9D4D-34CFF21BB5AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 754) ogłoszono wskaźnik waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ww. ustawy, który wynosi 1,114 oraz określono maksymalną wysokość 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ww. 
ustawy, po waloryzacji na kwotę 1,44 zł od dnia 1 września 2024 r. 
 

Na podstawie tej regulacji w dniu 27 lutego 2024 r. zostało wydane przez Ministra Edukacji 
obwieszczenie w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), które ukazało 
się w Monitorze Polskim w dniu 28 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42764E43-1C21-4B34-9D4D-34CFF21BB5AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-27T12:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




